
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

                                                               ZÁPIS  
z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se 

uskutečnilo dne 20. prosince 2023 od 17:21 hodin v Kulturním domě 

v Krásně. 
(Osobní údaje byly v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679, anonymizovány. Tyto údaje jsou podle ustanovení § 16 a 17 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, přístupné k nahlédnutí na městském úřadu.) 
 

 

 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Martin Pribol, pí. Lenka Kvapilová, Ing. Tomáš Fenkl, p. David Pařízek, 

p. Miroslav Kirejev, p. Jan Kříž, p. Petr Ott se dostavil v 17:41 hod. 

 

 Omluveni: p. Petr Zahrádka, Ing. Tomáš Brendl, p. Adam Ďuračka. 

                                                 

Zapisovatelka: Jaroslava Karabinová 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 17:21 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné. Počet přítomných zastupitelů je 7. 

 

1. Volba návrhové komise 
Starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol  

2. p. Miroslav Kirejev 

 

Hlasování: 

pro - 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje návrhovou komisi ve složení – Ing. Martin Pribol, p. Miroslav Kirejev. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. paní Lenka Kvapilová 

2. Ing. Tomáš Fenkl 

 



 

 

 

2 

Hlasování: 

pro - 7 

proti - 0 

zdržel se - 0 

 (Usnesení č. 2/8/2023)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 schvaluje ověřovatele zápisu ve složení paní Lenka Kvapilová, Ing. Tomáš Fenkl. 

 
3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zveřejněný program zasedání 
     

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu ze 7. veřejného zasedání ZM Krásno 

6. Žádost na pronájem části pozemku č. 68/6 v k. ú. Háje n/T    

7. Žádost na pronájem pozemku č. 213/35 v k. ú. Krásno n/T   

8. Rozhodnutí o uplatnění předkupního práva na pozemek číslo 20/2 v k.ú. Háje n/T 

9. Zápis finančního výboru č.5-2023  

10. Návrh rozpočtu města Krásno na rok 2024 

11. Návrh rozpočtu SF města Krásno na rok 2024  

12. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Krásno na roky 2025-2026  

13. Návrh rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace na rok 

2024  

14. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, 

příspěvková organizace na roky 2025-2026 

15. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Krásno za období od 01.01.2023 do 

31.10.2023 

16. Rozpočtová opatření 

17. Provozní doba České pošty 

18. Vyhlášky a nařízení města 

19. Smluvní vztahy města 

20. Různé 

 

  navrhl změnu tohoto programu jednání takto: 

20. Žádost na prodej části pozemku 22/1 v k. ú. Krásno n/T 

21. Různé 
 

 

Hlasování: 

pro – 7 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 3/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

  schvaluje program jednání v upraveném znění:      



 

 

 

3 

 

1. Volba návrhové komise 

      2. Volba ověřovatelů zápisu 

 3. Schválení programu jednání 

 4. Informace města  

5.  Schválení Zápisu ze 7. veřejného zasedání ZM Krásno 

6.  Žádost na pronájem části pozemku č. 68/6 v k. ú. Háje n/T    

7.  Žádost na pronájem pozemku č. 213/35 v k. ú. Krásno n/T   

     8.  Rozhodnutí o uplatnění předkupního práva na pozemek číslo 20/2 v k.ú. Háje n/T 

9.   Zápis finančního výboru č. 5 - 2023  

10. Návrh rozpočtu města Krásno na rok 2024 

11. Návrh rozpočtu SF města Krásno na rok 2024  

     12. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Krásno na roky 2025-2026  

13. Návrh rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace 

na rok 2024  

14. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, 

příspěvková organizace na roky 2025 - 2026 

15. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Krásno za období od 01.01.2023 

do 31.10.2023 

16. Rozpočtová opatření 

17. Provozní doba České pošty 

18. Vyhlášky a nařízení města 

19. Smluvní vztahy města 

     20. Žádost na prodej části pozemku 22/1 v k. ú. Krásno n/T 

     21. Různé 

 

4. Informace města 
Starosta města podal tyto informace: 

- město obdrželo informace o možnosti poskytnutí dotace na opravu rozhledny v částce 

3 686 000,- Kč (95% nákladů) – zároveň požádalo o stavební povolení na její rekonstrukci, 

- proběhlo vyúčtování dotace z krajského úřadu na výsadbu alejí a jejich údržbu a současně 

město obdrželo další dotaci pro následné období let 2024/25 v částce 493 416,- Kč na údržbu 

této zeleně, 

- proběhlo vyúčtování dotací na vybavení hasičů a na realizaci letního kina,  

- město podalo následné žádosti o dotace: 

- na rekonstrukci zvonice – projekt  

- na Staročeský jarmark u příležitosti Krásenských májů, a na fotografie současnosti města 

v porovnání s dostupnými historickými fotografiemi 70 000,- Kč  

- na propagační materiály města 67 500,- Kč, 

- v půdním prostoru radnice jsou již připravené, zakoupené lampy na následnou výměnu 

starých lamp na náměstí v rámci projektu z dotace získané z programu Rozvoje venkova, 

- starosta podepsal Kupní smlouvu s prodávajícím – Českou republikou, Lesy České 

republiky, s. p. Přemyslova 1106, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451 na odkoupení p. p. 

č. 4559 - ostatní plocha - jiná plocha o výměře 69 m2 v katastrálním území Krásno nad 

Teplou do výlučného vlastnictví Města Krásno – kupní smlouva s návrhem na vklad je již 

podaná na Katastrálním úřadě v Sokolově, pozemek bude sloužit pro výstavbu bytového 

domu pro seniory s prodejnou potravin 

- pan Blažej daroval městu částku 20 000,- Kč, kterou město použilo na odstranění rostlin a 

dřevin z povrchu rozhledny a na vánoční kulturní akce 



 

 

 

4 

- starosta pozval všechny přítomné na kulturní akce, které město do konce roku bude pořádat. 

   

 (Usnesení č. 4/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo informace na vědomí. 

 

5. Schválení Zápisu ze 7. veřejného zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil zastupitelům ke schválení Zápis ze 7. veřejného zasedání ZM 

Krásno, které se konalo dne 27. 11. 2023. 

 

Hlasování: 

pro - 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 5/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje Zápis ze 7. veřejného zasedání ZM Krásno, které se konalo dne 27. 11. 

2023 bez připomínek. 

 
 

6. Žádost na pronájem části pozemku č. 68/6 v k. ú. Háje n/T       
Starosta města předložil zastupitelům k projednání žádost paní xxx, která žádá o pronájem 

části pozemku číslo 68/6 o výměře 65 m2 v katastrálním území Háje nad Teplou za účelem 

zřízení výběhu pro slepice, popř. na výstavbu kurníku.  

V 17:41 se dostavil zastupitel pan Petr Ott. Počet přítomných zastupitelů je 8. 

Po předložení žádosti paní  xxx panem starostou města vznikla diskuze, po jejímž skončení 

podal pro hlasování zastupitel pan Kříž tento protinávrh: 

 

Zastupitel pan Kříž přednesl návrh na hlasování ve znění: 

Zastupitelstvo města Krásno schvaluje pronájem části pozemku číslo 68/6 o výměře 65 m2 v 

katastrálním území Háje nad Teplou paní xxx za 1,- Kč/m2/rok s podmínkou, že na pozemku 

nesmí být postavena stavba s trvalým základem, ani dočasná a nebude se vysazovat žádná 

trvalá zeleň. 
 

Hlasování: 

pro - 5 

proti – 2 

Ing. Pribol, Ing.Fenkl 

zdržel se – 1 

p. Ott  

 

Návrh zastupitele pana Jana Kříže nebyl schválen. 

 
Starosta města pan Josef Havel poté přednesl původní návrh na hlasování: 

Zastupitelstvo města Krásno neschvaluje pronájem části pozemku číslo 68/6 o výměře 65 m2 

v katastrálním území Háje nad Teplou paní xxx za 1,- Kč/m2/rok za účelem zřízení výběhu pro 

slepice, popř. výstavbu kurníku. 



 

 

 

5 

 

 

Hlasování: 

pro – 3 

Ing. Pribol, p. Kirejev, Ing. Fenkl 

proti – 2 

p. Havel, p. Ott 

zdržel se – 3 

pí Kvapilová, p. Pařízek, p. Kříž  

 

Návrh starosty města pana Josefa Havla nebyl schválen.  

Ani jeden návrh nebyl schválen. 
 

(Usnesení č. 6/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 neschvaluje žádost paní xxx na pronájem části pozemku číslo 68/6 o výměře 65 m2 za 

1,- Kč/m2/rok v katastrálním území Háje nad Teplou.  

 

 

7. Žádost na pronájem pozemku č. 213/35 v k. ú. Krásno n/T   
Starosta města předložil zastupitelům k projednání žádost pana xxx (nájemce v okálu čp. 

540), který žádá o pronájem pozemku číslo 213/35 o výměře 133 m2 v katastrálním území 

Krásno nad Teplou. Jedná se o zahradu přímo u domu č.p. 540, Krásno.  

 

 Hlasování: 

  pro - 8 

  proti - 0 

  zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 7/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje pronájem pozemku číslo 213/35 o výměře 133 m2 v katastrálním území 

Krásno nad Teplou panu xxx (nájemce v okálu čp. 540) za 1,- Kč/m2/rok po dobu 

platné nájemní smlouvy na nemovitost čp. 540, Krásno a pověřuje starostu města 

k podpisu nájemní smlouvy. 

 

 

8. Rozhodnutí o uplatnění předkupního práva na pozemek 
číslo 20/2 v k.ú. Háje n/T     
Notářská kancelář Mgr. Viktor Semanik, K. H. Borovského 575, Sokolov oslovila město 

Krásno, zda v dědickém řízení po zemřelém panu xxx uplatní předkupní právo na pozemek 

číslo 20/2 v k. ú. Háje n/T.  

Při prodeji tohoto pozemku, jelikož se jednalo o pozemek vhodný k výstavbě rodinného 

domu, bylo do kupní smlouvy zahrnuto předkupní právo pro město, v případě, že nebude 

výstavba rodinného domu realizována. Zastupitelé museli rozhodnout, zda město chce 

uplatnit předkupní právo na tento pozemek nebo ne.   

 

Hlasování: 

  pro - 7 



 

 

 

6 

  proti - 0 

  zdržel se – 1 

  p. Jan Kříž 

      

 (Usnesení č. 8/8/2023) 

 Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje uplatnění předkupního práva na pozemek parcelní číslo 20/2 

v katastrálním území Háje nad Teplou po zemřelém panu xxx. 

 

 

9. Zápis finančního výboru č. 5 - 2023 
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelstvu města Zápis č. 5-2023 

z jednání finančního výboru ze dne 4. 12. 2023, který obsahuje: 

1) projednání návrhu rozpočtu Města Krásno na rok 2024, 

2) projednání střednědobého výhledu rozpočtu Města Krásno pro roky 2025-2026, 

3) přezkoumání návrhu rozpočtu sociálního fondu Města Krásno na rok 2024, 

4) přezkoumání návrhu rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Krásno na rok 2024. 

 

 (Usnesení č. 9/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí Zápis č. 5 - 2023 finančního výboru ze dne 4. 12. 2023. 

 

 

10. Návrh rozpočtu města Krásno na rok 2024   
Starosta města předložil návrh rozpočtu Města Krásna na rok 2024, tak jak byl zveřejněn 

písemně i elektronicky na úřední desce a internetových stránkách města Krásno. 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 10/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:   

 schvaluje rozpočet Města Krásno pro rok 2024 jako schodkový s dofinancováním 

přebytku hospodaření minulých let takto:  

 

Rozpočtové příjmy                                                          31.204.499,05 Kč   

Rozpočtové výdaje                                                          36.005.007,90 Kč 

Saldo příjmů a výdajů                                                    - 4.800.508,85 Kč 

Financování: 

splátky jistiny úvěru KB, a.s.                                           - 357.487,28 Kč 

přebytky hospodaření minulých let                                5.157.996,13 Kč 

Výsledné saldo                                                                                 0,00 Kč 

 

Závaznými ukazateli jsou paragrafy výdajové části rozpočtu dle přílohy číslo 1, která je 

součástí tohoto zápisu. 

 

 



 

 

 

7 

 

 

11. Návrh rozpočtu Sociálního fondu města Krásno na rok 

2024    
Starosta města předložil návrh rozpočtu Sociálního fondu Města Krásno na rok 2024, tak jak 

byl zveřejněn písemně i elektronicky na úřední desce a internetových stránkách města Krásno.  

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 11/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje rozpočet Sociálního fondu Města Krásno pro rok 2024 v zaokrouhlení na 

celé koruny takto:  

Tvorba               385 414,- Kč                                                                

Čerpání              212 770,- Kč 

 

   

12. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města Krásno 
na roky 2025 - 2026       
Starosta města předložil návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města Krásno na roky 2025 -

2026, tak jak byl zveřejněn písemně i elektronicky na úřední desce a internetových stránkách 

města Krásno.  

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 
(Usnesení č. 12/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Krásno na roky 2025-2026.  

 

 

13. a) Návrh rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres 
Sokolov, příspěvková organizace na rok 2024 včetně 
odpisového plánu na rok 2024  
     b) Návrh změny rozpočtu č.1  Mateřské školy Krásno, 
okres Sokolov, příspěvková organizace na rok 2023 - 
navýšení čerpání  rezervního fondu     
a) starosta města předložil k projednání návrh rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres 

Sokolov, příspěvková organizace na rok 2024 včetně odpisového plánu na rok 2024, tak jak 

byl zveřejněn v papírové i elektronické podobě na úřední desce a na internetových stránkách 

města Krásno. Závazné ukazatele budou upřesněny ve Finančním vztahu na rok 2024, 



 

 

 

8 

 

b) starosta města předložil k projednání návrh změny rozpočtu č. 1 Mateřské školy Krásno, 

okres Sokolov, příspěvková organizace na rok 2023 - navýšení čerpání rezervního fondu. 

 

a) Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 13a/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje rozpočet zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Krásno, okres 

Sokolov, příspěvková organizace, IČ: 710 12 621 na rok 2024 (včetně odpisového 

plánu na rok 2024) v celkové výši 872 201,- Kč za předpokladu, že dojde k 1. 1. 2024 

k převodu budovy Mateřské školy do správy Mateřské školy. 

      Pokud tak nebude učiněno, bude předložený rozpočet ponížen o částku 114 601,-         

Kč, která tvoří účetní odpisy budovy na rok 2024. A celková výše rozpočtu se poníží na 

částku ve výši 757 600,- Kč. Ostatní položky rozpočtu schvaluje dle předloženého 

návrhu.  

 

b) Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 13b/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje změnu rozpočtu č. 1 zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola 

Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace, IČ: 710 12 621 na rok 2023 navýšení 

čerpání rezervního fondu a to rezervní fond z HV z částky 30 000,- Kč na částku 

90 000,- Kč a rezervní fond z darů z částky 35 000,- Kč na částku 50 000,- Kč. 

 

 

 

14. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy 
Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace na roky 
2025-2026 
Starosta města předložil k projednání návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy 

Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace na roky 2025-2026. 

 

Hlasování: 

pro – 8 

            proti - 0 

zdržel se – 0 
 

(Usnesení č. 14/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  



 

 

 

9 

 schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu zřízené příspěvkové organizace Mateřská 

škola Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace, IČ: 710 12 621 na roky 2025 -

2026 dle předloženého návrhu. 

                       

15. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Krásno 
za období 01.01.-31.10.2023     
Starosta města předložil zastupitelům Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Krásno 

za kontrolované období od 1. 1. 2023 do 31. 10. 2023. Kontrolu provedli auditoři z Krajského 

úřadu Karlovy Vary dne 6. 12. 2023. Při kontrole nebyly zjištěné žádné chyby ani nedostatky. 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 15/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Krásno za období  

od 1. 1. - 31. 10. 2023 bez výhrad.       

 

V 19:00 odešel zastupitel pan Pařízek, počet přítomných zastupitelů je 7. 

 

16. Rozpočtové opatření č. 009/2023 a č. 010/2023 
Starosta města předložil k projednání změny rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření  

č. 009/2023 na vědomí a rozpočtové opatření č. 010/2023 ke schválení. 

 

Hlasování: 

pro - 7 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 16/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí rozpočtové opatření č. 009/2023 takto: 

Rozpočtové opatření č. 009/2023 ze dne 30. 11. 2023 

01)  Přesun mezi paragrafy a položkami výdajové části rozpočtu – neovlivňuje výši 

výdajů. 

 

Přesun mezi paragrafy a položkami výdajové části rozpočtu 

•-90 000,-  Kč                           

               paragraf 3636 - Územní rozvoj         

               položka  5171 - Opravy a udržování 

• 90 000,- Kč                          

                paragraf 3639 – Komunální služby                      

                položka  5011 – Platy zaměstnanců  

 

 schvaluje rozpočtové opatření č. 010/2023 takto: 



 

 

 

10 

Rozpočtové opatření č. 010/2023 

01)  Navýšení  příjmové části rozpočtu ve výši 1 018 977,- Kč. 

02)  Navýšení výdajové části rozpočtu ve výši  525 561,- Kč.  

03) Přesuny mezi paragrafy a položkami výdajové části rozpočtu – neovlivňuje výši 

výdajů. 

 

 

01)  Navýšení  příjmové části rozpočtu ve výši 1 018 977,- Kč. 

•39 658,-   Navýšení příjmové části rozpočtu  

               NEI dotace KK - Dotační program 6 

               Vybavení jednotky SDH Krásno,     

               pol.4122-Neinvestiční přijaté transfery   

    

•85 903,-   Navýšení příjmové části rozpočtu. 

            NEI   finanční   příspěvek  KK  - Lesy                         

            Položka 4116 – Ostatní NEI přijaté transfery 

 

•400 000,-  Navýšení příjmové části rozpočtu. 

               Položka   1121  -  daň  z  příjmů právnických osob  

  

•493 416,-  Navýšení příjmové části rozpočtu  

               NEI  dotace  KK  - Údržba alejí v Krásně 2023-2024                  

               pol.4122-Neinvestiční přijaté transfery                                      

 

 

02)  Navýšení výdajové části rozpočtu ve výši 525 561,- Kč. 

•39 658,-  Navýšení výdajové části rozpočtu  

              výdaje  k NEI dotaci KK - Dotační program 6                         

              Vybavení jednotky SDH Krásno,     

              par.5512-Požární ochrana 

 

•85 903,-  Navýšení výdajové části rozpočtu, 

              převod dotace na běžný účet Lesy 

              Par. 6330 – Převody 

 

•200 000,-  Navýšení výdajové části rozpočtu. 

               Paragraf 3631 -  Veřejné osvětlení,                        

                                                                

•200 000,-  Navýšení výdajové části rozpočtu. 

               Paragraf 6402 - Finanční vypořádání, vratky dotací. 

                                                                 

 

03)  Přesuny mezi paragrafy a položkami výdajové části rozpočtu – neovlivňuje výši 

výdajů. 

 

•-250 000,-  paragraf  3745  -  Péče  o vzhled obcí 

                                                                

•-50 000,-   paragraf  3399  -  Záležitosti  kultury                           

                                                                



 

 

 

11 

•-70 000,-   paragraf  3329 -   Záležitosti ochrany památek                   

                                                                

•-95 000,-   paragraf  3613  -  Nebytové hospodářství 

                                                                

•200 000,-   paragraf  2212 -  Silnice         

                                                                

•50 000,-   paragraf 3639 - Komunální služby 

                                                                

•100 000,-  paragraf 3631 – Veřejné osvětlení                        

                                                                

•44 000,-   paragraf 3722 - Sběr  a  svoz komunálního odpadu              

                                                                  

• 1 000,-   paragraf 3725 -  Využívání  a zneškodňování komunálního odpadu 

 

•20 000,-   paragraf 2219 -  Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

                                                                

•50 000,-   paragraf 5512 - Požární ochrana  
 
 

V 19:04 se dostavil zastupitel pan Pařízek. Počet přítomných zastupitelů je 8. 

 

17. Provozní doba České pošty v Krásně     
Starosta města předložil od České pošty nově navrženou upravenou provozní dobu  

na poště v Krásně zatím do 31.1.2024. 

 

Pondělí 13 – 16  

Úterý   8 - 11  

Středa 13 – 16  

Čtvrtek   8 – 11  

Pátek   8 – 11  

 

(Usnesení č. 17/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí nově upravenou navrženou dobu s připomínkou, aby odpolední doba 

byla v pondělí a středu prodloužena minimálně do 16,30 hodin.       

 
 

18. Vyhlášky a nařízení města     
Starosta podal informaci, že v současné době probíhá revize vyhlášek města. Připravené a 

upravené vyhlášky budou předloženy k projednání zastupitelům. 

 

(Usnesení č. 18/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí připravované úpravy vyhlášek města, které budou po vyhotovení 

předloženy ke schválení.  

 
 



 

 

 

12 

19. Smluvní vztahy města 
Starosta města přednesl informace o dalším postupu ve věci smluvních vztahů s KMK, 

zejména pak způsob fakturace nájemného za rok 2023 a nájemného v období bez smluvního 

vztahu.  

Dále starosta města seznámil přítomné s návrhem Dodatku na vodu předanou v obci Háje 

společností Vodárny a kanalizace Karlovy Vary pro rok 2024, který má starosta města 

připravený k podpisu. Starosta informoval přítomné o ceně vody předané společností Vodárny 

a kanalizace Karlovy Vary do obce Háje. 

 
 

(Usnesení č. 18/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 vzalo na vědomí vývoj přípravy nových smluvních vztahů s KMK Granit, a.s. a 

způsob fakturace nájemného a závazků vyplývajících ze Smlouvy o spolupráci od 

května do prosince 2023 

 vzalo na vědomí podpis Dodatku na vodu předanou v obci Háje společností Vodárny 

a kanalizace, Karlovy Vary a současně vzalo na vědomí informaci o ceně předané 

vody do obce Háje společností Vodárny a kanalizace Karlovy Vary. 

  

 

20. Žádost na prodej části pozemku 22/1 v k. ú. Krásno n/T 
Starosta města předložil zastupitelům k projednání žádost paní xxx, která žádá o prodej části 

pozemku číslo 22/1 o výměře 8 m2 v katastrálním území Krásno nad Teplou za účelem 

narovnání vlastnických vztahů. Jedná se o část pozemku, pod již postavenou garáží.  

 

  Hlasování: 

  pro - 8 

  proti - 0 

  zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 20/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 schvaluje prodej části pozemku číslo 22/1 o výměře 8 m2 v katastrálním území 

Krásno nad Teplou paní xxx za 150,- Kč/m2 a pověřuje starostu města k podpisu 

kupní smlouvy. 

 

 
21. Různé  
- pan David Pařízek navrhl ke schválení pověřit starostu města vyjednáním mimořádné 

splátky úvěru a doplacení částky ve zbývající výši mimořádnou splátkou v měsíci 01/2024. 

 

Hlasování: 

  pro - 8 

  proti - 0 

  zdržel se – 0 

 

 

 

 



 

 

 

13 

(Usnesení č. 21/8/2023) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 pověřuje starostu města vyjednáním mimořádné splátky úvěru a doplacení částky ve 

zbývající výši mimořádnou splátkou v měsíci 01/2024. 

 

- Ing. Tomáš Fenkl navrhl prověřit majetkové stavy Bytového hospodářství a jeho případný 

převod do majetku města. 

 

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol. 

 

 

8. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 19:37 hodin. 

 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Havel starosta města 

 

 

…………………………………….. 

Lenka Kvapilová ověřovatelka zápisu  

 

 

……………………………………. 

Ing. Tomáš Fenkl ověřovatel zápisu  

 

  

 

 

 

V Krásně dne 21. 12. 2023 


